
 

Kysten rundt Skagerrak, Kattegat og Oslofjorden er blant de mest tettbefolkede områdene i 
Skandinavia, og havområdene er i dag i dårlig tilstand. Det er nødvendig med en omfattende 
omstilling for å ivareta miljøet i hav og fjorder. Denne omstillingen vil kreve bred samfunnsstøtte 
og aktiv mobilisering.  Forskningsorganisasjonene tilknyttet dette havområdet ønsker gjennom 
dette initiativet i felleskap å skape engasjement og bevissthet rundt denne omstillingen, men også 
begeistring for våre nære havområder og havarbeid. Prosjektet vil rette seg spesielt mot barn og 
unge, men også mot allmennheten generelt. 

Science and Solutions Sail 2025 
Vi planlegger et 14 dagers seilas med S/S Sørlandet fra 9. til 22. juni 2025 (14 dager) i havområdet 
Skagerrak- Kattegat-Oslofjorden. Hovedformålet med seilasen er å skape engasjement for utfordringene og 
løsningene knyttet til dette havområdet. Seilasen vil gå fra Kristiansand, via Farsund og over til København. 
Fra København seiler vi til Gøteborg, til Oslo og returnerer deretter til Kristiansand via Arendal. Vi følger 
dermed strømretningen i Skagerrak, sparer dermed tid og drivstoff, og bruker dette som et pedagogisk 
element. I hver besøkshavn vil det avholdes arrangementer hvor det formidles oppdatert kunnskap om 
tilstand og løsninger for fjord og hav gjennom populærvitenskapelige arrangementer. 

Prosjektet ledes fra Universitetet i Agder i tett samarbeid med Havforskningsinstituttet. Norske 
prosjektpartnere inkluderer også Norsk Institutt for Vannforskning, Universitetet i Oslo og Norges 
Universitet for Miljø og Biovitenskap. Fra Sverige deltar Göteborgs Universitet og Sveriges 
Lantbruksuniversitet, mens DTU Aqua er med fra Danmark. Studenter og unge forskere vil være er sentrale 
i gjennomføringen av dette formidlingsprosjektet. Deres involvering vil også utvide det internasjonale 
forskningssamarbeidet og bidra til dets videreførelse. 

Vi vil skape oppmerksomhet og engasjement om den kritiske tilstanden for livet i våre fjorder og 
havområder, først og fremst som følge av hvordan vi mennesker påvirker natur og klima. Løsningene 
finnes, nå må vi ta dem i bruk! Samtidig ønsker vi å formidle optimisme for havnaturen og vi vil 
skape begeistring for alle typer havarbeid som fremtidsrettet og attraktivt for unge mennesker.    

Finansiering av seilaset 
Ut over seilskutas faste mannskap vil det være mulighet til deltakelse fra opptil 70 personer, inkludert 
studenter, forskere, sponsorer og andre interessegrupper. Det er ønskelig fra prosjektgruppa at 
deltakerkostnader, spesielt for studenter og unge forskere, skal holdes til et minimum.  
Kostnadene knyttet til gjennomføring av seilasen er estimert til 3,4 mill. NOK. Ut over egeninnsats fra 
deltakende forskningsinstitusjoner søker prosjektgruppen finansiell støtte fra offentlige og private aktører 
som ønsker å investere i fremtiden til dette viktige havområdet. 


